Republika e Kosovis —Republika Kosova
Paneli Zgjedhor Dpér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.916-2/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ng panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Burim Ademi Kryesues, Zyhdi Haziri dhe Kymete Kicaj anétar, duke
vendosur pérkitazi me apelin e kandidatit pér anstars t& Kuvendit Komunal né
Komunén e Pejés, Nasret Hajrizi nga Subjekti Politik Partia Demokratike e Kosovés,
me seli n€ Prishting, dega n&é Komunén e Pejés, paraqitur kundér vendimit me numeér
2948-2021 i datss 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér
Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin
Komunal, duke vepruar sipas detyrés zyrtare Plotésohet vendimi Anr.916/2021 i
datés 07.11.2021, né seancén e panelit t& mbajtur, me daté 11.1 1.2021, mori kéts:

VENDIM PLOTESUES

L. PLOTESOHET vendimi i PZAP-it, Anr.916/2021, i datés 07.1 1.2021,
Pranohet i bazuar apeli Anr.916/2021, i datés 04.11.2021, i paraqitur nga
kandidati p&r anétaré t& Kuvendit Komunal n€ Komunén e Pejés, Nasret Hajrizi
nga Subjekti Politik Partia Demokratike e Kosovés, me seli né Prishting, dega
né Komunén e Pejés, kundér vendimit me numér 2948-2021 i datés 03.11.2021,
t€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve
Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, me t& cilin
ka kérkuar rinumérimin e votave pér vendvotimin 1705C/07D.

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), g& t& rinuméroj vetém
fletévotimet pér kandidatét pér anétar t& Kuvendit Komunal t& Pejés, nga radhét e
subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés, né vendvotimin 1705C/07D.

IIL Pjesa tjetér e vendimit mbetet e pa ndryshuar.

Arsyetim

Paneli me vendimin Anr.916/2021, t& datés 07.11 .2021, ka vendosur lidhur me apelin
Anr.916/2021 t& datés 04.1 1.2021, me pé&rmbaijtje si n& dispozitiv t& vendimit.



deklaratén e votuesit Altin Lokaj, i cili déshmon se ka votuar pér kandidatin e
lartcekur ng tes njéjtin vendvotim, prandaj paneli konstaton se ka mospérputhje te
rezultatit pérfundimtar me deklaratén e votuesit.

shpalljen e rezultateve & sakts na kuptim t& nenit 101 paragrafi 1 i L.ZP-s&, me t& cilin
pércaktohet se: “Procedurq e numerimit té fletévotimeve qeverisen nga objektivar ¢
méposhtme: Saktésia, Iransparencq, efikasiteti, mundesia per  rinumerim  dhe

Dérséritia e zgjedhjeve dhe mbrojtia e fshehtésise §¢€ votés”. Nga kjo rezulton se mos

Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.916-2/2021 date 11.1 1.2021
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Késhilla Juridike Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa, duke u Jenin




